
1

Smlouva o dílo
Č objednatele: MCBKNI/01465/2023 Č.

zhotovitele: 23-103-018
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen občanský zákoník)

mezi smluvními stranami

Zhotovitel

Firma: EG.D Montáže, s.r.o.
Sídlo - Adresa: Křižíkova 1676/9
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Budějovicích, oddíl C, vložka 30534
Zastoupený: Ing. Miroslavem Šrůmou a Ing. Pavlem Pavlátkou, Ph.D, jednateli

IČ: 09765506
DIČ: CZ09765506
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Osoby oprávněné k samostatnému jednání ve
Ve věcech technických: Patrik Chramosta, tel.

Ve věcech smluvních: Bohumil Kremlička, tel

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Objednatel

Firma: Statutární město Brno, městská část Brno - Kníničky
Sídlo - Adresa: Nová 11, Brno - Kníničky 635 00
Zastoupený: Lenka Ištvanová, starostka

IČ: 44992785–14
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná k samostatnému jednání ve věcech této smlouvy

technicky: Tomáš Jelínek, tel.
smluvně: Mgr. Michael Malá

(dále jen „Objednatel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na základě předchozí poptávky Objednatele se
Zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku 1 této smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit
smluvní cenu podle článku 3 této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve
smlouvě uvedených.

Účelem této smlouvy je upravit, a to i dodatečně, práva a povinnosti smluvních stran spojené s realizací
níže specifikovaného díla, aby mohlo být dílo řádně dokončeno, předáno a za dílo zaplaceno v souladu
se svobodnou a vážnou vůlí obou smluvních stran.



2  

  

1. Předmět a rozsah díla  

1.1. Předmětem této smlouvy je realizace akce s názvem „Příprava pro metropolitní optickou síť 
Brno-Kníničky: ulice Přehradní, Šikulova a části ulic U Památníku a Rekreační “ v rozsahu 
Přílohy č. 1 smlouvy, dále jen „dílo“).   

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, spočívající v 
rozšíření výkopů spojených s realizací rekonstrukce vedení VN a NN spol. EG.D. a.s., IČ 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36 (dále jako „EG.D a.s.“) v takovém rozsahu, aby bylo možné 
optokabely do budoucna do uložené ochranné trubky zafouknout. Dále Zhotovitel Objednateli po 
realizaci díla předá geodetické zaměření ochranných trubek pro optokabely, a to po až po 
jednotlivé napojované nemovitosti (rodinné domy, objekty rekreace).    

1.3. Zhotovitel dále provede výkopy pro uložení HDV, do kterých bude vedle domovního vedení elektro 
NN položena technikem chránička pro optokabely. Uvedení terénu, zpevněných ploch a 
jednotlivých součástí napojovaného stavebního objektu (např. fasády, izolace a jiné zásahy do 
tělesa domu nebo jiného stavebního objektu) do původního stavu, bude provedeno také 
Zhotovitelem.  

1.4. Nejpozději dva dny před záhozem výkopů bude zástupce objednatele vyrozuměn a přesném datu 
a času záhozu tak, aby mu bylo umožněno zkontrolovat umístění chrániček pro optokabely.   

1.5. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.  

1.6. Zhotovitel ručí za to, že v trase definované přílohou č. 1. této smlouvy, bude možné do ochranných 
trubek pro optokabely samotné optokabely zafouknout. V případě, že po realizaci díla 
Zhotovitelem nebude moci Objednatel optokabel zafouknout, Zhotovitel je povinen sjednat 
nápravu, a to na své náklady, a to i po řádném předání a převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.   

1.7. Celé dílo musí být provedeno v souladu s požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a 
ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo předepsanými v této smlouvě a jejích přílohách.   

1.8. Dílo dále zahrnuje zejména:  (a) Obstarání a zajištění správy a přepravy na a z montážního 

pracoviště/staveniště, skladování veškerých materiálů, věcí, komponent apod. nutných k 

provedení díla.   

(b) Likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací díla v souladu s platnou právní 
úpravou a úklid pracoviště/staveniště.  

(c) Seznámení zaměstnanců Objednatele s funkcemi a vazbami dodávaného díla pro účely 
kontroly plnění sjednaných požadavků při zkouškách a převzetí díla Objednatelem.    

1.9. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení platných technických norem s písemným označením 
ČSN bude Objednatel i Zhotovitel brát za závazná. Neplnění jejich ustanovení bude považováno 
za podstatné porušení podmínek této smlouvy. Zhotovitel provede v souvislosti s předmětem 
plnění této smlouvy všechny zkoušky předepsané ČSN. Úspěšnost těchto předepsaných zkoušek 
zdokumentuje Zhotovitel formou vyžadovanou ČSN.  

1.10. Není-li ve smlouvě nebo v jednotlivých případech dohodnuto a uvedeno jinak, musí být veškeré 
dodané a instalované výrobky nové a nepoužité a musí se jednat o výrobky, které mají právními 
předpisy stanovenou jakost, množství, míru, váhu, jsou bez vad a odpovídají závazným 
technickým, hygienickým a bezpečnostním normám a předpisům.   

1.11. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 
součástí smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty Objednatelem Zhotoviteli. Pokud by 
některé informace, údaje nebo hodnoty dodané Objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletní, 
či nepřesné, aby dovolily provádění díla, je v takovém případě povinností Zhotovitele zažádat o 
chybějící informace a údaje u Objednatele. Objednatel je povinen požadované podklady zajistit 
na své náklady.   

 



3  

  

2. Čas plnění a místo plnění  

2.1. Realizace díla se uskuteční v termínech: 15.10.2023 do 29.02 2024.   

2.2. Místem plnění předmětu smlouvy je území městské části Brno-Kníničky.  

3. Cena za dílo   

3.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za řádné splnění předmětu díla dle čl. 1 smlouvy cenu ve výši:  

183 576,11 - Kč (bez DPH)  

(slovy: stoosmdesáttřitísícpětsetsedmdesátšest korun českých)  

3.2. Podrobná cenová specifikace je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy.  

3.3. K uvedené ceně bude uplatněná DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.  

3.4. V případě dílčí fakturace Dílčí faktury /samostatně zdanitelná plnění/ budou hrazeny Objednatelem 
na základě Protokolu o předání a převzetí díla stvrzeného podpisem smluvních stran. Den převzetí 
díla se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.5. Faktura nebude vystavena dříve, než po řádném převzetí díla a na základě protokolu o předání a 
převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Při předání díla Zhotovitel předloží 
Objednateli protokol o předání díla mezi Zhotovitelem a investorem rekonstrukce vedení VN a NN 
spol. EG.D. a.s, ze kterého bude vyplývat, že EG.D a.s., dílo převzalo a s polohou přípolože 
optického kabelu, která je předmětem tohoto díla, souhlasí a ve výkopu jsou dodrženy odstupové 
vzdálenosti mezi jednotlivými prvky technické infrastruktury. V případě že nebude dílo spol. EG.D 
a.s., realizované Zhotovitelem převzato (případně tuto skutečnost Zhotovitel nedoloží), je 
Objednatel oprávněn odmítnout převzít dílo dle této smlouvy a požadovat po Zhotoviteli nápravu.  

3.6 Faktura bude vystavena se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

3.7. V případě, že Objednatel podepíše Protokol o předání a převzetí díla s drobnými vadami a 
nedodělky, které nebudou bránit bezpečnému provozu díla, bude u faktury provedena pozastávka 
ve výši pěti (5) procent smluvní ceny díla dle této smlouvy. Tato pozastávka bude Objednatelem 
uvolněna po odstranění všech vad a nedodělků. V případě neodstranění jakékoli vady nebo 
nedodělku uvedených v Protokolu o předání a převzetí díla nebo prodlení s jejím odstraněním ve 
sjednaných termínech je Objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob předmětnou 
vadu nebo nedodělek odstranit s tím, že náklady, v cenách v čase a místě obvyklých, které mu 
takovýmto odstraněním vzniknou, budou uhrazeny z této pozastávky. Čerpání pozastávky bude 
provedeno bez jakékoli námitky Zhotovitele písemným oznámením Objednatele zaslaným 
Zhotoviteli s uvedením důvodu čerpání a výše čerpané pozastávky. Objednatel je povinen náklady 
na odstranění vady nebo nedodělku, které provedl sám nebo prostřednictvím třetích osob 
Zhotoviteli doložit. Nevyčerpaná pozastávka bude Objednatelem uvolněna do 21 dnů ode dne 
oboustranného podepsání protokolu o odstranění všech vad a nedodělků, a to v plné výši anebo 
ve výši svého zůstatku po čerpání tak, jak je uvedeno výše.  

4. Smluvní pokuta  

4.1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dohodnutém v této smlouvě 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý započatý den 
prodlení.  

4.2. V případě prodlení Objednatele s placením faktury uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,2 % z celkové dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení.  

 



4

5. Další ujednání

5.1. Osobami za koordinaci stavby s právem zápisu do stavebního deníku byly určeny:

Jméno Telefon E-mail

Za Zhotovitele: Patrik Chramosta

Za Objednatele: Tomáš Jelínek

5.2. Pracoviště bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem předáno a převzato zápisem v montážním
deníku (dále jen deníku) nebo samostatným předávacím protokolem. Dílo bude předáno a převzato
mj. za podmínek uvedených v čl. 3 odst. 3.5 této smlouvy.

5.3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat
na své náklady veškeré odpady (včetně shromažďování, třídění a vedení předepsané evidence) a
nečistoty vzniklé jeho pracemi nebo jinou činností. Tyto činnosti jsou zahrnuty ve smluvní ceně díla.
Za ekologické škody vzniklé při provádění díla odpovídá Zhotovitel, pokud vznikly prokazatelně
jeho zaviněním.

5.4. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit dodržování a plnění dalších povinností stanovených právními a
ostatními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO),
ochrany životního prostředí (OŽP) a ochrany majetku a osob (OMO) a dodržování stanovených
příkazů a zákazů z nich vyplývající, včetně pokynů směřující k zamezení poškození zdraví,
ohrožení životů, životního prostředí a majetku vydaných Objednatelem, který s uvedenými předpisy
Zhotovitele prokazatelně seznámí.

5.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost,
může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak
Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup
Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

6. Závěrečné ustanovení
6.1. Koordinaci BOZP, je-li Objednatelem vyžadována, bude prováděna na základě plánu BOZP, který

je součástí dokladové části zadávací dokumentace nebo jejího případného doplnění. Seznámení s
tímto dokumentem potvrdí Zhotovitel svým podpisem a písemně s ním seznámí všechny své
pracovníky, které využije při plnění díla. Plán BOZP bude současně s montážním deníkem na
stavbě k dispozici.

6.2. Případná přebytečná výkopová zemina a vybouraná betonová suť budou likvidovány na řízené
skládce. Zhotovitel předloží při přejímce díla doklady o uložení tohoto materiálu.

6.3. Cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla a v případě, že ze strany Objednatele
nedojde k písemnému schválení požadavku na rozšíření předmětu díla (vícepráce), nebudou
akceptovány žádné dodatky týkající se zvýšení ceny díla. V případě, že Zhotovitel nerealizuje
některé činnosti k jejichž realizaci se zavazuje touto smlouvou o dílo s jejími přílohami, bude cena
díla poměrně snížena o nerealizované činnosti.

6.4. Bez vědomí Objednatele nebude Zhotovitel na díle provádět žádné změny. Případné změny díla
musí být vždy odsouhlaseny zástupcem Objednatele v montážním deníku.

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a může být měněna
nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami, a to pod sankci jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující
ke zrušení smlouvy.

6.6. Smlouva je vyhotovená elektronicky, každá smluvní strana obdrží po jednom oboustranně
elektronicky podepsaném vyhotovení.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné
vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.



5

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

6.9 K podpisu smlouvy je na základě „Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
schválené usnesením ZMČ Brno - Kníničky č. 6/22/2021 ze dne 08.03.2021 oprávněna Lenka
Ištvanová, starostka MČ Brno - Kníničky.

6.10 Zhotovitel byl MČ Brno - Kníničky, jakožto Objednatelem, vybrán na základě usnesení
Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky č. 9/5/2023 ze dne 19.06.2023.

Příloha č. 1 – Situace kabelové rýhy, vypracované Markem Tomášem, zodp. projektant Michal

Gunter,

Příloha č. 2 – Práce, mechanizace a ostatní náklady, souhrn nákladů stavby

Příloha č. 3 –Generální plná moc zástupce Zhotovitele

Objednatel Zhotovitel

V Brně, dne: V Českých Budějovicích, dne:

Lenka Ištvanová Bohumil Kremlička
Starostka na základě plné moci



GENERÁLNÍ PLNÁ MOC

Společnost EG.D Montáže, s.r.o., se sídlem Křižíkova 1676/9, České Budějovice 6, 370 01
České Budějovice, IČO: 09765506, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 30534 (dále jen „Společnost“)

tímto zmocňuje

Bohumil Kremlička, dat. nar. (dále jen
„Zástupce“)

i. k právním jednáním běžným v obchodním styku, z nichž může Společnosti vzniknout
závazek, včetně podávání obchodních nabídek, podpisu smluv a všem souvisejícím
úkonům.

Finanční objem je limitován částkou do 1 000 000,- Kč bez DPH dle Podpisového řádu
společnosti.

Tuto plnou moc je nutno vykládat co nejšíře tak, aby bylo vždy možno dosáhnout jejího
právního a ekonomického účelu. V souvislosti s výše uvedenými záležitostmi lze tuto plnou
moc použít opakovaně.

Tato plná moc a její výklad se řídí právními předpisy České republiky, stejným právním řádem
se řídí i vztah mezi Společností a Zástupcem (dohoda o plné moci).

Plná moc je platná do 31.12.2023.

Za EG.D Montáže, s.r.o.

V Praze dne 17. 04. 2023

Ing. Pavel Čada, jednatel Ing. Miroslav Šrůma, jednatel

Tuto plnou moc přijímám.

V Českých Budějovicích dne 17. 04. 2023

Bohumil Kremlička


